"y R

e Zamvie

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 154 /CS |OGGETTO: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di
Ragusa avverso avviso di accertamento [CI —~maggiorazione imposta

del anno 2007- Sig.ra L R M Autorizzazione a stare in

79 MOR 2013 | giudizio.

L'anno duemiIaTuﬁu en il giorno_ Veud tuove alle ore _44. 00

del mese di \MQ/’C.\‘/O nel Palazzo di Citta, il Commissario Straordinario,

Dott.ssa Margherita Rizza, nominato con decreto del Presidente deila Regione Siciliana

n.446/Serv. 1°/S.G.del 20.09.2012, con i poteri delia Giunta Municipale, su proposta del

responsabile dell’avvocatura,avv. Sergio Boncoraglio, approvata dal dirigente del 1°

settore dott. Francesco Lumiera,ha adottato la deliberazione in oggetto specificata.

Assiste il

Segretario Generale Dott. e cdesi o B—l—-/lc.u.u-Q




IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Con i poteri della Giunta Municipale;

2

Vista la proposta, di pari oggetto n.2 228 £o avvocatura. det  22- %5 {‘1{7

Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi.ai sensid®la L.R. 11.12.1991 n. 48 e successive
modifiche: - - ' o

- per la regolarita tecnica, dal responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto Part. 12, della L.R. n. 44/91 e successive modifiche;

DELIBERA

e Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante e
sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE
Allto: Ricorso



Letto, approvato e sottoscritto.

IiL ETARIO GENERALE IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Mbﬂ

] sotloscrittoimgso comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa all'Albo Pretoric il
08 APK

fino al _2_3 APR 2013  per quindici giomni consecutivi.

. alin: _ __IL MESSO COMUNALE
Ragusa -0 g APR. 2013 : IL MESSO MO TIFICATORE,

(Salonia Franceseal

Certificato dl immediata esscutivith della delibera
{ } Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Cefnma
dell’Art.12 delia L.R. n.44/91.
( ) Certifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva-fi sensi
dellArt.16 della L

Ragusa, li IL SEGREJARIO GENERALE

{ ) Certifico che, contestualimente all'affissione all'Albo, la deliberazione & stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del 4“Comma dell'Art.15 della L.R. n.44/91.

{ ) Certifico che entro dieci giornidall'affissione all'Albo é/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a
controllo dell'atto deliberativo, ai sensi dei commi 3° e 5° dell'Art. 158 della L.R. 44/}1, cosl come sostituito con
I'Art. 4 della L.R. 23/97.

Ragusa, Ii o tL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia dajia presente detibela?ﬁniﬁﬁnasta affissa all'Albo
Pretorio di questo Comund per quindici giomi co gedytividal () B . a 23 PR 2013

senza opposizione/con opposizione IL MESSO COMUNALE
Ragusa,li

Certificato dlavvenuta pubbiicazioné.della deliberazione
Vista I'attestazione del messo comynale, certifico che la presentedeliberazione, é stata affissa all’Albo
Pretorio di questo Comune il giorp ) 8 nPR ZUE é nmasta affissa per quindici giomi consecutivi decomenti dal

08 APR 2013 senza oppeizione con opposizione
Ragusa, i _ S L SEGRETARIO GENERALE

Certificato d! avvenuta esecutivitd della deiiberaziohe

$Certiﬁco ch?deliberazione e divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubbljcazione.

R7;éa, N . IL SEGRETARIS.GENERALE

#

CITTA’ DI RAGUSA
T 5 T

tretive.

............................................................




Parte inleqgvari 1 # sostanziagle alla
Delibera 4&1 Comain. Sticerd .

v 15t Se2 § Mg, 2013

i
T

COMUNE DI RAGUSA

AVVOCATURA COMUNALE Protn{333,  awocatwa  del 2. 3. n

Proposta di Deliberazione per il Commissario Straordinario
con i poteri della Giunta Municipale

OGGETTO: Ricorso aila Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa avverso
avviso di accertamento ICI —maggiorazione imposta anno 2007- Sig.ra
L R M:  Autorizzazione a stare in giudizio.

II' sottoscritto dirigente del 1° sett, dott. Francesco Lumiera, su proposta del responsabile
dell’avvocatura, avv. Sergio Boncoraglio, sottopone al Commissario Straordinario il seguente schema
di deliberazione:

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Con ricorso notificato il 20 febbraio 2013 prot. 15311, la signora I. LR M
w2 impugnato avanti la Commissione Tributaria Provinciale di-Ragusachiedendone

’annullamento, 1’avviso di accertamento n. /2012 notificatole in data 19.12.12,

con il quale il Comune di Ragusa per I’anno d’imposta 2007 ha proceduto alla

determinazione di una maggiore imposta ICI pari a complessive € 2.976,00.

La ricorrente ritiene il provvedimento impugnato carente di motivazione, oltre che

infondato, per cui ne eccepisce la nullita poiché condotto, a suo dire, in violazione di

legge, ne chiede pertanto I’annullamento per i vizi formali e sostanziali meglio

descritti in ricorso.

Chiede inoltre che la commissione tributaria dichiari non dovute le sanzioni e gli

interessi moratori.

Letto il ricorso,

Atteso che lo stesso contesta I’applicazione dell’imposta e pertanto ["operato del

Comune, occorre resistere in giudizio per sostenere le ragioni dell’Ente :

A
-



Per quanto sopra;
Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto I’art.12 della L.R. n.44/91

DELIBERA

I. di autorizzare la costituzione in giudizio avanti la Commissione Tributaria
Provinciale di Ragusa proposto con atto notificato il 20 febbraio 2013 dalla signora
L R M dicuiin premessa.

2. di affidare la difesa dell’Ente all’avvocato Sergio Boncoraglio

3. Tale atto non comporta oneri finanziari.



As sensi e per gli effetti della ILR. 11/12/1991, n.48 e art. 12 LR,
30/2000, si esprime parere favarevole In ordine aila regolarita

tecnica.

Ragusa li, 942- 05 . lﬁr‘)

Ai sensi e per gli effetti della LR, 11/12/1981, n.48 e art. 12 LR.
30/2000. si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita

contabile.

L'importo della

Ragusa i,

Allegati — Parte integrante:

1)
2)
3)
4)

Zs?am/é.

Va imputata aIL .

24 e [0/

Ragusa Ii,

Il Respgnsabile Avvocatura

Avv.

o

er)

] R%mnsabi@(

Bopcoraglio

b

Si da’ atte che la rsetroscrita proposta naon comporta, ne'
direttamente ne’ indirettamente, oneri finanziari, ne’ presenta alcunol
}degti aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme,|
per cui il parera delia regolarita contabile non & necessario in quantq
si risohverebbe in atto inutile.

Ragusa h, i
‘ il Dirigente

' Si esprime parere favorevole in ordine legittimita

:Ragusa 1i, % ﬂ§ ) cgﬁ/é’ |

Da dichiarare di immediata esecuzione |




